
COPIA

COMUNE DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

AREA VI PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 10 del 02/01/2023

Oggetto: AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DA APPALTARE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA
O TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO - ANNO 2023.

Il Responsabile del Procedimento PARISI NICOLO' sottopone al Dirigente la seguente proposta di
determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interessi neì in
condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di
comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché
conforme a legge, statuto e regolamento.

Vista la determinazione dirigenziale n. 2286 del 4 ottobre 2022, avente ad oggetto “Ag-giornamento

annuale dell’elenco di operatori economici per l’affidamento di lavori da appaltare me-diante procedura

negoziata - Approvazione avviso”;

Considerato che l’avviso il cui schema è stato approvato con il succitato provvedimento diri-genziale

è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente dal 4 al 31 ottobre 2022 (N° 986 di Rep.);

Dato atto che, a seguito della pubblicazione di tale avviso, entro il prescritto termine (ore 18:00 del

31 ottobre 2022) hanno regolarmente fatto richiesta di iscrizione nell’elenco di cui trattasi gli operatori

economici indicati nell’annesso allegato;

Dato atto che gli operatori economici: S.F.S. Società Forestale Siciliana, Gi. Elle. Esse s.r.l., Edilizia

Seidita s.r.l., Saro Costruzioni s.r.l., Gen. Co. Med. S.r.l. e Capobianco Giuseppe, risultano già essere iscritti

nell’elenco comunale degli operatori economici da interpellare per l’affidamento di lavori da appaltare

mediante procedura negoziata o tramite affidamento diretto;

Vista la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni;



Visto l’art. 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8;

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni;

P R O P O N E

Provvedere all’aggiornamento annuale dell’elenco di cui all’oggetto, inserendovi gli operatori economici

indicati in ordine alfabetico nell’annesso allegato, dando atto che l’iscrizione dei medesimi ha avuto

efficacia a far tempo dal 1° gennaio 2023.

ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO
DI LAVORI DA APPALTARE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA

O TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO

AGGIORNAMENTO ANNO 2023

D E N O M I N A Z I O N E SEDE LEGALE

S.V. GROUP s.r.l. Castronovo di Sicilia (RG)

ELEDIL s.r.l. Agrigento (AG)

ICOR s.r.l. Roma

IMPRESA GEOM GIUSEPPE BELLIA s.r.l.

Palma di Montechiaro

(AG)

CUCCHIARA IMPIANTI di Cucchiara Giovan Monreale (PA)



Battista

EDIL CASA di Bono G.ppe e Mancuso

Giovanna Monreale (PA)

COSTRUZIONI EDILI di Puleo Vincenzo & C.

s.n.c. Bagheria (PA)

EDIL SARDISCO di Ignazio Sardisco Palermo (PA)

SUPREMA APPALTI s.r.l. Torregrotta (ME)

Il Responsabile del Procedimento
f.to PARISI NICOLO'



IL DIRIGENTE
AREA VI PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: AGGIORNAMENTO ANNUALE
DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI DA
APPALTARE MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA O TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO -
ANNO 2023.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 02/01/2023

Il Dirigente
f.to Ing. Maurizio Busacca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monreale lì, 02/01/2023

Il Dirigente
f.to Ing. Maurizio Busacca

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs.
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 

 

Monreale lì, 02/01/2023 Il Dirigente del Settore finanziario
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
02/01/2023 registrata al n° 10 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 02/01/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Ing. Maurizio Busacca


